
کد خبر: 839433
شنبه 8 دی 1403 20:58

اتحادیه اروپا به سقوط هواپیمای آذربایجانی واکنش نشان داد
سقوط یک فروند هواپیمای مسافربری خطوط هوایی آذربایجان بامداد چهارشنبه ۲۵ دسامبر با ۶۷ سرنشین، ۳۸ کشته برجای گذاشت و ۲۹ نفر نیز

<;br&#47;><br&#47>.نجات یافتند

به گزارش سایت خبری پُرسون، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، ضمن متهم کردن روسیه، خواستار تحقیقات بینالمللی درباره علت سقوط یک
فروند هواپیمای مسافربری خطوط هوایی آذربایجان شد.

«کایا کالاس» مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا عصر امروز - شنبه - به سقوط یک فروند هواپیمای مسافربری خطوط هوایی آذربایجان واکنش
نشان داد.

او در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی «ایکس» نوشت: «گزارشهای منتشر شده درباره احتمال شلیک موشک ضدهوایی از سوی روسیه و ساقط
شدن هواپیمای آذربایجانی، یادآور پرواز "اماچ۱۷" است.»

پرواز شماره ۱۷ هواپیمایی مالزی (اماچ۱۷) پرواز مستقیم شرکت هواپیمایی مالزی بود که از آمستردام در هلند به مقصد کوالالامپور در مالزی در حرکت
بود. این پرواز در میان راه در مرز روسیه و اوکراین سرنگون شد. گزارشهای اولیه از پرتاب موشک به سمت هواپیما به عنوان دلیل سقوط آن اشاره

میکنند.

در همین راستا، کالاس با متهم کردن روسیه به نقش داشتن در سرنگونی هواپیمای مسافربری آذربایجانی، خواستار «تحقیقات بینالمللی مستقل» درباره
علت این حادثه شد.

او در آخر نوشت: «افکار ما با خانواده و دوستان قربانیان است. برای مجروحان آرزوی شفای عاجل دارم.»

سقوط یک فروند هواپیمای مسافربری خطوط هوایی آذربایجان بامداد چهارشنبه ۲۵ دسامبر با ۶۷ سرنشین، ۳۸ کشته برجای گذاشت و ۲۹ نفر نیز
نجات یافتند.

پرواز J ۲-۸۲۴۳ که در این روز باکو، پایتخت آذربایجان را به سمت شهر گروزنی در روسیه ترک کرده بود، به دلایلی نامعلوم مجبور به تغییر مسیر و در
حدود ۳ کیلومتری شهر «آقتاو» قزاقستان مجبور به فرود اضطراری شد.

این فرود، با آتش گرفتن هواپیما و نابود شدن نیمی از بدنه آن همراه بود و تلفات قابل توجهی بر جای گذاشت.

هر ۲ خلبان این هواپیما در این حادثه کشته شدند.

«الهام علیاف» رئیس جمهور آذربایجان این حادثه را یک «تراژدی بزرگ» توصیف و اعلام کرد که نخست وزیر کمیسیونی را برای بررسی این حادثه
رهبری خواهد کرد.

روز پنجشنبه یک منبع آگاه در باکو به یورونیوز مدعی شد که «اصابت یک موشک زمین به هوای روسیه» باعث سقوط هواپیما شده است.

از طرفی، «ولادیمیر پوتین» رئیسجمهور روسیه، عصر شنبه و در تماسی با همتای آذربایجانی خود، بابت حادثه هوایی رخ داده در حریم هوایی روسیه
عذرخواهی کرد.

کرملین نسبت به هرگونه نتیجهگیری قبل از نهایی شدن تحقیقات هشدار داد. دیمیتری پسکوف، سخنگوی ولادیمیر پوتین گفت: «ارائه هرگونه فرضیه
قبل از به نتیجه رسیدن تحقیقات، نادرست است. قطعاً نه ما و نه کس دیگری نباید چنین کاری انجام دهد.»

خطوط هوایی آذربایجان اعلام کرد که همه برنامههای پرواز بین باکو و گروزنی همچنین سفرهای بین باکو و ماخاچقلعه (پایتخت جمهوری خودمختار
داغستان در روسیه) را تا پایان تحقیقات به حالت تعلیق درآورده است.


